

Mazurskie Centrum Zdrowia
Szpital Powiatowy w Węgorzewie
Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej
ul. 3 Maja 17
11-600 Węgorzewo
tel (87) 427 32 52
fax (87) 427 32 52 wew. 210

Węgorzewo, dn. 09.10.2023 r.

Dotyczy: dostawa sprzętu robotycznego do rehabilitacji, zadania
Nr Sprawy: MCZ/TPsr/2023

Mazurskie Centrum Zdrowia Szpital Powiatowy w Węgorzewie informuje, iż dnia 06.10.2023 r., za pośrednictwem platformy zakupowej, wpłynęło zapytanie w związku z ogłoszeniem postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez negocjacji, przedmiot zamówienia: dostawa sprzętu robotycznego do rehabilitacji, zadania

Na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022, poz. 1710, ze zm.) zamawiający przekazuje treść zapytań dotyczących ww. postępowania oraz odpowiedzi:

1. Pytanie do Zał. nr 2 do SWZ

pkt. „Czas reakcji serwisu od powiadomienia do rozpoczęcia naprawy max. 48 godz.” oraz „Czas oczekiwania na skuteczne usunięcie uszkodzenia /dotyczy sprzętu medycznego/:

a. nie wymagającej importu części nie dłużej niż 2 dni robocze”.

Czy Zamawiający zgodzi się na wydłużenie czasu na rozpoczęcie naprawy do 72 godzin? Nasza firma posiada jeden autoryzowany serwis mieszczący się w Gliwicach.

Odpowiedź zamawiającego: Zamawiający wyraża zgodę, zmiany zostały wprowadzone do załącznika nr 2 do SWZ, w załączeniu.

2. Pytanie do SWZ pkt. VI 1. 4)

b) Certyfikat zgodności wydany przez jednostkę notyfikowaną (jeżeli zgodnie z przepisami prawa certyfikacja dotyczy wyrobu

c) Dokument potwierdzający dokonanie zgłoszenia wyrobu do Rejestru Wyrobów Medycznych Czy Zamawiający zgodnie z przepisem art 105 ust 4 PZP jako odpowiednie przedmiotowe środki dowodowe zamiast certyfikatów uzna za wystarczające Deklarację Zgodności oraz korespondencję z Jednostki Notyfikującej potwierdzającej trwający proces certyfikacji oferowanych produktów?

Zgodnie z art. 10 rozporządzenia MDR certyfikacja wyrobów medycznych jest wymagana na moment wprowadzenia do obrotu; a więc moment dostarczenia towarów w wyniku zawartej umowy sprzedaży, a nie samej ofertacji produktów, która przecież niekoniecznie musi zakończyć się zawarciem umowy zobowiązującej dostawcę do dostarczenia towarów.

Mając na uwadze powyższe, zgodnie z przytoczoną regulacją w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na moment składania oferty w miejsce certyfikatu dostawca może przedłożyć odpowiednie środki dowodowe, którymi może być na przykład: dokumentacja techniczna, zewnętrzne opinie lub wszelkie inne dowody wskazujące na to, iż towar posiada cechy wymagane dla uzyskania certyfikatu i taki certyfikat może być uzyskany na dzień dostawy.

Odpowiedź zamawiającego: Zamawiający wyraża zgodę. Zmiany zostały wprowadzone do SWZ oraz do załącznika nr 5- istotne postanowienia umowne, w załączeniu.

3. Pytanie do terminu wykonania przedmiotu umowy

Powołując się na zapisy konkursu Ministerstwa Zdrowia nr FM-STI.01.REHABILITACJA.ROBOTY.2023 o tym, że dostawa sprzętu musi nastąpić do 1.12.2023r. natomiast uruchomienie sprzętu musi odbyć się do 29.04.2024r. zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający zgodzi się aby dostawa sprzętu odbyła się w wymaganym terminie (tj. do 30.11.2023r.) jednak uruchomienie oraz szkolenie odbyły się zgodnie z terminem wskazanym przez Ministerstwo Zdrowia tj. do 29.04.2024r.?

W związku z ogromnym zainteresowaniem konkursem, placówek, które będą musiały rozliczyć się do 1.12.2023r. z Ministerstwem Zdrowia jest na tyle dużo, że uruchomienie sprzętu i związane z nim profesjonalne jakościowo szkolenie z obsługi sprzętu nie jest możliwe do wykonania podczas dostawy.

Odpowiedź zamawiającego: Zamawiający wyraża zgodę. Wprowadzono zmiany do SWZ oraz do załącznika

nr 5- istotne postanowienia umowne, w załączniku.

4. Pytanie do terminu wykonania przedmiotu umowy

Czy w przypadku wydłużenia przez Ministerstwo Zdrowia terminu na rozliczenie przez Beneficjenta (Zamawiającego) przyznanej w konkursie FM-STI.01.REHABILITACJA.ROBOTY.2023 dotacji, Zamawiający zgodzi się na wydłużenie o adekwatny termin dostawy sprzętu?

Odpowiedź zamawiającego: Zamawiający na chwilę obecną nie wyraża zgody. W przypadku ewentualnych zmian, wprowadzonych aneksem do umowy pomiędzy Beneficjentem a Ministerstwem Zdrowia dotyczących rozliczenia dotacji, Zamawiający uwzględni zmiany i w takim przypadku wprowadzi niezbędne zmiany w formie aneksu do umowy.

5. Pytanie do wzoru umowy § 8 pkt. 1. 1)

Czy Zamawiający zgodzi się na obniżenie wysokości kar umownych za opóźnienie w dostawie przedmiotu urządzenia do stosowanej zwyczajowo kary tj. 0,1-0,5% wartości za dzień opóźnienia?

Zastosowana przez Zamawiającego wysokość kary jest rażąco wysoka.

Odpowiedź zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody. Wysokość kar została określona ze względu na termin dostawy przedmiotu zamówienia narzucony przez Ministerstwo Zdrowia, a jego niedotrzymanie będzie skutkować nieprzyznaniem dotacji.

6. Pytanie do wzoru umowy § 8 pkt. 1. 4)

Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę zapisu „ z tytułu zwłoki w dostarczeniu przedmiotu zamówienia zastępczego w wysokości 0,5% wartości brutto umowy” na „z tytułu zwłoki w dostarczeniu przedmiotu zamówienia zastępczego w wysokości 0,5% wartości brutto zastępowanego przedmiotu zamówienia”?

Odpowiedź zamawiającego: Zamawiający wyraża zgodę, wprowadzono zmiany do załącznika nr 5- istotne postanowienia umowne, w załączeniu.

Zatwierdził:
Dyrektor Mazurskiego Centrum Zdrowia
Szpitala Powiatowego w Węgorzewie

Katarzyna Kopiczko